A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação somente parte fixa é de R$ 97.572,98 (noventa e sete mil
quinhentos e setenta e dois reais e noventa e oito centavos), parte fixa mais parte variável (sob demanda) é de
R$ 106.256,76 (cento e seis mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos) perfazendo o
valor total para 30 (trinta) meses de R$ 3.187.702,79 (três milhões, cento e oitenta e sete mil setecentos e
dois reais e setenta e nove centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

As regras acerca do reajustamento de preços em sentido amplo do valor contratual (reajuste
em sentido estrito e/ou repactuação) são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo deste Contrato.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Será exigida a prestação de garantia na presente contratação, no valor de R$ 159.385,14
(cento e cinquenta e nove mil trezentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos), conforme regras
constantes do Termo de Referência, anexo do Edital.

 

8. CLÁUSULA OITAVA – MODELO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E
FISCALIZAÇÃO

8.1. O modelo de execução dos serviços a serem executados pela CONTRATADA, os materiais

[...]

interagir com a interveniência da fiscalização dos contratos para solução dos problemas. 

 Nos casos de acompanhamento de serviços nos imóveis relacionados no Subitem 2 – Jurisdição Interior, a 

CONTRATANTE efetuará o pagamento à CONTRATADA de diária no valor de R$ 177,00 (cento e setenta e sete reais), 

para o município ao qual irá se deslocar.  Para o referido acompanhamento não poderá ser utilizada a mão de obra 

residente, colocados à disposição da CONTRATANTE;  

 O deslocamento para o subitem 2 será efetuado de acordo com as solicitações e orientações da Contratante.